ДОГОВОР №____
безвозмездного оказания физкультурно-оздоровительных услуг

по _____________________________________________________________
г. Барабинск                                                                                                   «___»___________20__г.

Муниципальное казенное учреждение города Барабинска Барабинского района Новосибирской области «Физкультура и спорт» (далее Учреждение), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Беляевой Натальи Вадимовны действующего
на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________

__________________________________________________________________________________
                                                                                                              (фамилия, имя, отчество)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Настоящим договором Исполнитель обязуется оказывать Заказчику физкультурно-оздоровительные услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором, а Заказчик обязуются выполнять обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Под физкультурно-оздоровительными услугами в рамках настоящего Договора понимается проведение с Заказчиком занятий по _______________________________________, в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Учреждения, изданными в пределах его компетенции.

1.3. Основными формами предоставления физкультурно-оздоровительных услуг являются:

 - проведение групповых занятий согласно утвержденного Исполнителем расписания;

- участие Заказчика в физкультурно-спортивных мероприятиях и соревнованиях разного уровня.
1.4. Отношения между сторонами в совместной деятельности строятся на взаимном доверии, поддержке и уважении.

2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение своих обязательств по организации физкультурно-оздоровительных занятий по _________________________________.

2.1.2. Соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной и иной безопасности при оказании физкультурно-оздоровительных услуг.
2.1.3. Определить к моменту начала оказания физкультурно-оздоровительных услуг инструктора по спорту, который будет осуществлять проведение занятий.
2.1.4. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.5. Ознакомить Заказчика с учредительными документами Учреждения, регламентирующими физкультурно-оздоровительную деятельность.
2.1.6. Соблюдать Устав и условия настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать Правила посещения спортивных объектов и иные акты, регламентирующие деятельность Учреждения.
2.2.2. Самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения занятий.
2.2.3. Переодеться в спортивную одежду и сменную обувь при посещении занятий.
2.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.2.5. При посещении занятий внимательно относиться к личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам, нести личную ответственность за пропажу собственных ценных вещей и денег, не брать чужие вещи без ведома их хозяина.
2.2.6. Извещать инструктора по спорту об уважительных причинах отсутствия на занятии.
2.2.7. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим занимающимся, инструкторам по спорту, администрации Учреждения и обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.
2.2.8. Соблюдать требования пожарной безопасности и санитарных норм и правил.
2.2.9. Возмещать ущерб, причинённый имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.10. Обеспечивать себя спортивной экипировкой и спортивным инвентарем.
2.2.11. За счет собственных средств компенсировать расходы, связанные с участием в соревнованиях, турнирах, товарищеских встречах и т. д. (питание, проживание, проезд, стартовый взнос и т. д.)
2.2.12. Соблюдать Устав и условия настоящего договора.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора, Устава и иных актов, регламентирующих деятельность Учреждения.
3.1.2. Утверждать и изменять расписание занятий.

3.1.3. Отменять занятия в связи с проведением различных мероприятий, при условии размещения информации на стенде или на сайте Исполнителя не менее чем за 3 дня до даты начала мероприятий.

3.1.4. В особых случаях требовать от Заказчика справку о медицинском допуске к занятиям по выбранному направлению.
3.1.5. Расторгнуть договор с Заказчиком в следующих случаях:
-наличие медицинского заключения о состоянии здоровья Заказчика, препятствующего дальнейшему получения Услуг;

-желание Заказчика.

3.1.6. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случае систематического невыполнения Заказчиком принятых на себя по настоящему договору обязательств. При этом Учреждение обязано письменно уведомить Заказчика о расторжении договора за 10 дней.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3.В доступной форме знакомиться с учредительными документам, расписанием занятий и иными документами, регламентирующими деятельность Учреждения по оказанию физкультурно-оздоровительных услуг.
3.2.4. Выбирать виды физкультурно-оздоровительных услуг.

3.2.5. Требовать от Учреждения соблюдения положений Устава и условий настоящего договора.

3.2.6. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случае систематического невыполнения Учреждением принятых по настоящему договору обязательств.
3.2.7. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся предоставления физкультурно-оздоровительных услуг.

3.3.8. Пользоваться имуществом Исполнителя, в порядке, установленном локально- нормативном актом Учреждения, необходимым для занятий.
3.3.4. Принимать участие, в порядке, установленном локально-нормативным актом Учреждения, в спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях, соревнованиях, организованных Исполнителем.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и будут являться неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями с обеих сторон. Все дополнения и изменения, внесённые в настоящий договор, в одностороннем порядке не имеют юридической силы.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна предупредить об этом другую сторону за 10 дней.

5.3. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по основаниям в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.4. Договор может автоматически продлеваться на каждый следующий год, за исключением случая, когда хотя бы одна из сторон не позднее чем за 10 дней до истечения срока действия договора уведомит о его прекращении.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, стороны должны разрешать путём переговоров, а в случае не достижения согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны: один экземпляр хранится в Учреждении, другой экземпляр находится у Заказчика.
8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Подписывая Договор, Заказчик удостоверяет факт ознакомления с Уставом МКУ «ФК и С», с правилами посещения и другими нормативно - правовыми актами, регламентирующими оказания физкультурно-оздоровительных услуг по______________________________________.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

	Заказчик:

	МКУ «ФК и С»

	632334, г. Барабинск,

	(ФИО)

	Коммунистическая, 10А

	Адрес жительства:

	Тел/факс 8 (383)612-33-9

	e-mail: mkufkis@mail.ru

	Тел:

	Директор

	/Н.В. Беляева/

	/                          /

                                                                                                                        подпись                                                     ФИО